PAGE

Федеральное агентство по недропользованию

ПРОТОКОЛ №  ПС-18/  538   -пр от  15.09.2011
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации
Москва                                                                                     15  сентября 2011 г.,

   10 часов, кабинет 410

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявки по объекту 70-09/11 «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)» на предмет ее соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной документацией.
Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 04.08.2011 г. № 871:

	Садовник П.В.
	заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии;

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления – начальник юридического отдела;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

СЛУШАЛИ:

Красильникову Т.Б. о результатах рассмотрения заявки, поданной на участие в открытом конкурсе по объекту 70-09/11. «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)».

Рассмотрение заявки на участие в конкурсе производилось с целью оценки соответствия заявки и Заявителя требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона, и требованиям Конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурсе приведены в приложении 1.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать заявку, поданную ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» (объект 70-09/11), соответствующей требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6, 5.2 Раздела 1.2 Конкурсной документации, и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона. Признать ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» – Участником конкурса.
2. Направить 16.09.2011 г. единственному заявителю ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» проект Государственного контракта (в соответствии с п. 7.1.1. Конкурсной документации).
3. Заключить с ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» государственный контракт на условиях, изложенных в Заявке и в соответствии с требованиями Конкурсной документации. Цена контракта – Двести двадцать миллионов рублей.
4. Направить ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» уведомление о принятом Конкурсной комиссией решении не позднее 16.09.2011 (в соответствии с п. 5.2.11 Конкурсной документации).

5.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

6. Разместить протокол рассмотрения заявки на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com. 16.09.2011.
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участника размещения заказа - ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»- Участником конкурса приведены в приложении 2.
	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии
	                                         Садовник П.В.

	От Конкурсной комиссии:

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления – начальник юридического отдела;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

Приложение 1 к протоколу от 15.09.2011 № ПС-18/    538-  пр
Сведения о соответствии Участника размещения  заказа ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией

	Сведения об Участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Установленным Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	Установленным законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов (п.1 ст.11 Федерального закона
	Дополнительным требованиям, установленным Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	к оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа, Техническому  заданию и требованиям, установленным Конкурсной документацией

	Нефть и газ

	70-09/11. «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)».

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»117105, Россия, Москва, Варшавское шоссе, дом 8
	запросы о непроведении ликвидации, неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	Соответствует техническому геологическому заданию

Приложение 2 к Протоколу Конкурсной комиссии
от 15.09.2011 № ПС-18/   538   -пр
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, Участником конкурса.
	Сведения об Участниках размещения заказа,

цена контракта, предложенная Участником размещения заказа
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Положения Федерального закона и Конкурсной документации, на основании которых вынесено решение Конкурсной комиссии

	каждого члена Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	Нефть и газ

	70-09/11. «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)».

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»

117105, Россия, Москва, Варшавское шоссе, дом 8
Двести двадцать миллионов рублей
	Садовник П.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Хлебников П.А.
	признать участником конкурса

	Красильникова Т.Б.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Гребнева В.Н.
	признать участником конкурса

PAGE
1